1

证券代码：300291         证券简称：华录百纳     公告编号：2018-079

北京华录百纳影视股份有限公司

2018 年前三季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018 年 1 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日

2、预计的业绩：亏损

项目
本报告期

（2018 年 1 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日）
上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：34,577 万元至 35,077 万元 盈利：11,723.25 万元

其中：

项目
2018 年第三季度

（2018 年 7 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日）
上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：7,900 万元至 8,400 万元 盈利：5,271.98 万元

二、业绩预告预审计情况

本期业绩预告相关的财务数据未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、2018 年初至报告期末，经营收入主要来源于过往剧目的海外以及二轮发

行、湖南卫视 2018 年《春节联欢会》及《元宵喜乐会》的内容营销、以及各大

卫视的硬广项目投放等。2018 年第三季度，公司投资制作的电视剧《不负时光》

取得发行许可证。

本期业绩变动较大主要系：综艺栏目招商不及预期、内容营销规模减小、部

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

分影视项目未到收入确认时点致使经营收入大幅减少，且公司按照《企业会计准

则》和公司相关会计政策计提应收款项减值准备、计提存货跌价准备、核销部分

低效资产致使报告期内业绩亏损。

同时，部分商业客户受宏观经济及自身经营影响，财务状况出现恶化。公司

将积极通过法律途径主张权利，依法采取措施保护公司的合法权益，并严格按照

监管规则及时履行信息披露义务。

面对公司业绩出现较大幅度下滑及大面积亏损的严峻现实，公司拟在后续的

经营工作中（1）积极通过但不限于收缩及裁撤经营不善业务线、出售非核心战

略资产等多种手段，实现业务转型升级，优化上市公司资产。（2）全面重构客

户资信评级的应收账款管理体系，加大应收账款催收，统筹客户账期管理，对后

续业务的开展强化经营性现金流入考核目标。

2、公司 2018 年前三季度非经常性损益对净利润的影响金额预计为-4,717.50

万元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司财务部初步测算的结果，未经审计机构审计。

2、公司 2018 年前三季度业绩的具体数据将在三季报中详细披露，敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京华录百纳影视股份有限公司董事会

二〇一八年十月十二日

	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告预审计情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明